curribus se obuallare et quidem non ad terrorem aut defensionem tantum (quamquam et hoc intolerabile sit) sed re ipsa ad patrandas caedes, ad uim et iniurias, grauissimas non Catholicis tantum, sed et religioni, ipsisque Coelitibus inferendas, tales nempe, quae vix a iuratis patriae hostibus, etiam barbaris exspectari potuissent. Quo autem tempore? Sub ipsis regni Comitibus, praesente Maiestate Vestra tum nempe, dum pax et securitas, in regno sacro sancta esse debet. Tum inquam seditiosi isti, nulla vel minima incuria irritati, nulla iusta suspicione commoti, post habitis tot catholicorum amicis contestationibus, precibus, contemptis etiam admonitionibus magistratus comitatus, seu Iudicum Nobilium, ipsa indignatione Vestrae Maiestatis, nihil curata, repente e vallis suis dato signo, belluarum instar, furiosi armati, in piam, inermemque catholicorum turmam (processionaliter e vicinia, ad benedicendae capellae Vadosfalvensis sollemnitate aduentantem, ac rosaria sua, non arma ostentantem) erumpunt, verberant, prosternunt, caedunt obuios quosque, sine discrimine sexus, aetatis, et conditionis: vnum trucidant crudelissime; plures vulnerant, et confractis membris semimortuos in campo relinquunt; trucidaturi plures, praesertim sacerdotes, nisi fuga sibi consulissent; quos passim ac sollicitissime plurimi ad caedem deposcebant. Triste sane hoc spectaculum erat, et Vandalicae cuiusdam persecutionis speciem praeferebat. Tolerari tamen potuisset haec grauissima persecutio, nisi etiam Religionem, Deiparam Virginem Marianam, et ipsum Christum horrendis blasphemis, inauditis contumeliis impetere ausi fuissent. Christum enim Salvatorem nostrum Cruci affixum per ludibrium Caponem assum; B. Virginem Mariam Meretricem, a diabolo creatam (ördög teremtette) palam et plures nominarunt; et quod aequè horrendum, Dei genitricis statuam, spectantibus multis, verberare, eleuata toga virgare; addendo etiam lasciuia dicteria; Thronum eius confringere in quo publice a bajulis portabatur, coronam a capite decutere capillos evellere, et ita decaluatam circumstantium Lutheranorum opprobriis obicere, per summum sacrilegium non reformidarunt. — Intellet, quaeso Maiestas Vestra SSma, ex hoc vno experimento, quam pacifici et obsequiosi sint hi heterodoxi nostri, et quid turbatis in Vngaria rebus, ingruente fors hoste externo, ab ipsis exspectari possit; qui in tanta pace, securitate, et praedominio Catholicorum, tam temere tam audacter ad arma, ad caedes, ad seditionem, publicam conuolarunt, periculosa sunt ista, quae nempe iam olim initia et semina perduellionum fuerunt. Ita scilicet abutuntur clementia Caesareo Regia, qui pro indole sua eo ferociores sunt, quo indulgentius habiti; nec vnquam magis timendi, quam cum se timeri sentiunt. Non patiat Maiestas Vestra hunc abusum paternae suae benignitatis in detrimentum pacis publicae ac religionis catholicae vergere. Discant tandem ferre toties prouocatam Maiestatis Vestrae iustitiam qui bene vti vel noluerunt, vel nescierunt, clementia. Discant sub imperio Mariae in regno Mariano, contra Mariam contumeliose nihil impune dici, aut agi posse. Experientor cum damno et dedecore suo, die festo S. Stephani, Proto regis nostri, qui olim diadema vnacum regno, Mariae, Vngarorum Dominae obtulit. Et recognoscant, velint, nolint, quidquid Lutherus velit, se in Hungaria obstrictos Mariae esse; Mariamque post hac non meretricem, blasphemio ore calumnientur, sed vt Dominam, Patronem regni respiciant. At vero,

quae tandem vindicta tantis sceleribus par esse potest? Augustissima Domina non peto sanguinem, memor officii mei; peto vltionem, qua omnes seditiosi plectantur, et vna Mariae, Religionis, Christique honor quadamtenus redintegretur. Laesus est honor Mariae, et orthodoxae Ecclesiae, ipsiusque reipublicae christianae iura, imo et autoritas Maiestatis Vestrae violata sunt. Id igitur conuenit constitui, quo ista laedi amplius hoc loco neutiquam possint. Taceat iam in perpetuum lingua haeretica ibi, vbi tot blasphemias, in Deum et eius matrem sanctissimam ante protulit; et domus tot maledictorum, calumniarum et errorum officina, in laudis diuinae, honoris Mariae templum conuertatur. Digni certe totius orbis iudicio qui tanta seditione, tot patris criminibus exercitium verae ac orthodoxae religionis turbare, et interuertere in regno Catholico veriti non sunt. Haec sunt, quae M. V. SSmae ex ratione muneris mei, in causa Dei et Ecclesiae, ac pro honore Mariae, Magnae Dominae Hungarorum humillime de genu supplex exponenda censui; plene confusus in pietate illa eximia Maiestatis Vestrae, qua in res diuinas fertur; ab eadem enormes heterodoxorum horum excessus pro merito plectendos esse; et honorem cum primis Mariae, Deiparae quoquo modo redintegrandum esse. Tuebitur itaque Maiestas Vestra honorem Mariae, et illa vicissim, exercitus, prouincias, sobolem totamque Augustam domum Maiestatis Vestrae sub suo praesidio proteget, atque defendet, praeprimis regnum hoc, a Domino Stephano acceptum, et Mariano fauore hucusque conseruatum, Vestrae Maiestati diutissime, nempe in seram vsque aetatem, seruabit, et ad posteros, de Augusta hac domo perpetua hac serie, et nunquam interrupta felicitate transmittet. Quam dum supplicibus a Deo vobis quotidie vna cum omnibus Orthodoxis dioecesis nostrae fidelibus peto, petuntque semper; perpetua homagiali subiectione emorior, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis Vestrae Jaurini 19, Febr. 1752. Franciscus IV. C. Zichi“ mpr. Ex archiua Episcopali eiate.

In possessione Vadosfalua, Comitatus Soproniensis, art. 26. 1681. templum Lutheranis addictum fuit; ne Catholici religionis suae exercitio priuentur, terrestis Dominus catholicas eas, in portione sua illis locum assignauit, quo capellam exstruere possint. Haec in honorem S. Stephani anno 1752. consumata, benedicendaque erat. Ad hanc solennitatem consuetam, vicinae catholicae Ecclesiae, praecipue Mihálensis et Bledienses, processionaliter cum signo crucis, ac rosario in manibus. concurrerunt. In hos Vadosfalvenses e vallibus suis, nequiquam prohibente Magistratu comitatensi, armis irruerunt, caede ac verberibus saeuierunt, et contumeliis enormibus grassati sunt. Illis prostratis in Capellam neo erectam omnimode pollutam, spiritum suum euangelicum effuderunt. Ex relatione magistratuali: quam vide MSS. Kaprinay sub B. tomo XLIV. nro XLIV. pag. 103—117. Lege ac horresce!